[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30» декабря 2011 года  № 2860-р
Об утверждении организационно-технологической

схемы проведения единого государственного экзамена

в Ленинградской области
В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена (утвержденным приказом Минобразования Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 57, с изменениями и дополнениями) и  с целью организации проведения единого государственного экзамена в Ленинградской области,
1. Утвердить организационно - технологическую схему проведения единого государственного экзамена в Ленинградской области согласно приложению.
2. Определить государственное учреждение «Ленинградский региональный центр единого государственного экзамена» (Матвеева Л.А.) ответственным за технологическое сопровождение единого государственного экзамена в Ленинградской области, в том числе:
формирование и ведение баз данных Ленинградской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена;

обеспечение взаимодействия с федеральными базами данных об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена;

получение и хранение экзаменационных материалов в Ленинградской области в период проведения единого государственного экзамена:

обработку экзаменационных работ участников единого государственного экзамена, в том числе бланков регистрации участников единого государственного экзамена;

технологическое и информационное взаимодействие с Федеральным бюджетным государственным учреждением «Федеральный Центр Тестирования»;

информационное обеспечение работы Государственной экзаменационной комиссии, предметных комиссий, конфликтной комиссии Ленинградской области, комитета общего и профессионального образования Ленинградской области, органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных учреждений в части организации и проведения ЕГЭ.

3. Признать утратившим силу распоряжение комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 20 декабря 2010 года  № 2350-р «Об утверждении организационно-технологической схемы проведения единого государственного экзамена в Ленинградской области в 2011 году».
4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить информирование участников единого государственного экзамена об организационно-технологической схеме проведения единого государственного экзамена  в Ленинградской области.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета Спасскую Е.Б.
[image: image1.png]-~

o
!

e

! -

\ i

N

|

Vel e WV/
4 Rﬂ\\ o \.”.v/

Председатель комитета                                                                   С.В. Тарасов